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případy že nepokoje vznikly 2 poNOVINKY Z ČECH

p&rodai laformitoa od iprntrodaje "Pole tán"

a doby k vyplnění té povinnosti
Bohužel Slované zvláště východ
ní nemohou pochopit! Že Rusko

mněli O svých lidech nemluvíme

Ti jbou na stráži psali jsme o tora

posledně Jenže konference nové

budou mít starý výsledek— žádný

totiž to předem předpovídáme
Na obzoru ale konference jsou

stoupá Možná ovšem — a v té
věci nechceme býti vševědoucími
— že čeští bohoslovci litoměři-

ckému semináři se vyhýbají což

bylo by ovšem zcela pochopitelno
za poměrů jež v něm na nátlak

Adamu Danieli z Veleslavína

hodlají vystavili v Čechách po-

mník a za tím účelem sdružilo se

několik Čechů kteří utvořili spo-

lek který čítá nyní 46 členů

Příspěvky roční obnáší t zl 40
kr Jmění spolku obnáší 430 zl

a v těchto dnech obdrží 600 zl

jako dar Protektorem sdružení
iest Dr Frant L Rieger čest

vycházející z německo nácionál- -

ních kruhů zavládly a za nichž

pudu radoslavovských předáků
Tak na příklad v malém histori

ckém městečku Preslavě vyvolány

byly telegramem poslance A Kra-jev- a

jenž po pádu stojlovského
kabinetu podával svým voličům

zprávu o této události a radil jim

aby se se svými protivníky vypo-

řádali podle "národního obyčeje"
Tím vyvolány nepokoje které zá-

hy nabyly hrozebné povahy Dav

útočil na obecní dům zmocnil se

obecní pokladny ztýral starostu

a teprve se rozptýlil když vytáhlo

lip než oni ví která doba a cesta

je neipříhodnějšf k jeho slovanské

akci Před Ruskem jako před
otevírá se všechna složi-

tost světové politiky tak často za-

vřeni slovanským národnostem

Rusko má možnost dosáhnout!

mnohého cestou mírnou bez pro-lévá-
ní

krve bez porušení cizích

práv Ale k tomu je nevyhnutel- -

zachází se v něm B českými boho-

slovci kterých přijímá se v něm

— ica V Praze aS března

Noviny % tVA—Můj Bože ten-

tokrát věru nevím co psát neboť

skutečných novin nent a co je jsou

tedy vlastně "stařiny"

Jsme teď tak na zprávy chudil

Buď jsme ve svém národním bytě

už zevšedněli anebo dali jsme

tam vejiti a domácnost svou opa-nova- ti

jiným a teď se vlastnímu

hnízdu vyhýbáme Nějak tak to

Kdy se sejdou dosud nevíme

Tjké se neví co bude letos kon-

ferencovým nápojem Za Taafíe-h- o

byl koňak Také to koňsky

dopadlo

Boj na pražské radnici Nezdá

se ale je Psali jsme o něm a co

jsme psali je svatá pravda Boj

jen tolik kolitc míst ponechají jimpředsedou primátor dr Podlipný
a předsedou nakladatel J' Otto Němci zrovna tak jako: "V

nouzi i Franta dobrý!1' Avšak

páni se mýlí že dostanou do se
no aby mu pravoslavní a slovan

ští národové ponechali volnou ru minářů více německých
bo-hosl-ovců

budou-l- i do nich přijí- -
ku a spravovali se jeho radami a vojsko Nyní by každý očekával

že nastoupilo soudní vyšetřování mati třeba i gymnasisty — nezra

víří pod hladinou Na povrcnu
sic páni žijí klidný spolubyt na

základě kompromissu ale jinak
ve skutečnosti jsou v sobě Cíl

boie iest křeslo purkmistrovské

pokvnv Kdyby Slované botový
léa potrestání vmníkú přede všemimi událostmi chtěli Rusko donu-

covat aby se jich ujalo Rusko

Dva lidé uhořeli Die 39 břez

v noci vypukl v Přízřenicích na

Moravě oheň který způsobil ne

toliko značnou škodu na majetku

nýbrž vyžidal si také za oběť dva

lidské životy Oheň zničil Lama-

čův mlýn a Landesmannovu přá-deln- u

V továrně spali dva děl-

níci kteří nemohli již více utéci

a nalezli v plamenech smrť Je-

den z nich jmenuje se Útrata

jméno druhého nebylo dosud zji-

štěno Oheň jenž vznikl jak se

poslance Krajeva Ale v Bulhar-

sku mají jinou logiku Krajeva
nová vláda potřebuje on jest je

Zachrání dítky
Hhamberlaiiťs Coueb ltemedy za

chtíc nechtíc muselo by je zústa
viti osudu nemohouc a nesmějíc

chránila Udíce dítek záškrtem trpících
jím nejoddanějším stoupencem a vdáti na kostku své obecně slovan

bude

Snim staroslavného království

je této pravdy věrným obra-

zem Neděje se v něm pranic

protože pán domu patrně mešká

mimo trucuje Ba ti naši slavní a

opatrní politikové pro samou takti-

ku se neodvažují ani se zeptat

"proč se nic neděje" Tak mlátí

se ve sněmu prázdná sláma a už i

život na chodbách a v restauraci

chudne Dnes v úterý dá pan
maršálek hodným českým poslan

Lék tento nemá sobě rovného v ptipa
dech nast uzenin aneb modrého kašleské a obecně pravoslavné intere příštím zasedání národního sobrá-n- í

bude snad předsedou Tako-

vou veličinu si bulharská spra
sy jež jsou jí svaty a to k vůli

Cukrovar Standard Beet Sugarfantasiím politických dobrodru

soustředěné v osobě dr Podlip-néh-o

prostředkem agitaČním jest
Velká Praha vlastně její začátek

sloučení Prahy s Libní Noviny

politické kluby jsou už v sobě

Na straně staročeské jsou: Národ-

ní Politika Politik německá Ka-

tolické listy Kurýr Hlas Národa

Na straně svobodomyslné bojují

samy "Nár Listy'' Na straně

staročeské bojuje chuť panovač-

nosti kapitál úplatnost klam a

faleš — na svobodomyslné pouhá

vedlnost rozhněvat! nesmí Alehú" za to má sám od sebe způsobil
nesmí si rozhněvati ani výtržníky škod za 140 až 150 tisíc zlVýprava na Špicberky jež tam
protože oni jsou "projevem vzbou-

řeného národního svědomí'' a buprovésti má měření stupňů dnei Voienská tbuinoit Neznámí
května odcestuje Ministerstva

námořnictví a veřejných doprav
de jich třeba aby svou rázností a dosud vojínové josefovské posád

ky posekali dne 18 m m 17 li-

pových stromů na severní prome
nadšením pomáhali vládě při vol-

bách A tak to odnese starosta

cům obrázky a ti půjdou na po-

mlázku domů

Manifestaínl schůze učitelstva a

iivnostnictva jediné bouří v hladi-

nu politického života u nás Touží

propůjčila výpravě dva parníky
Ministr financí pak poukázal jí na

Co Ames Nebraska

Velké množství řepy cukrové

bude pěstováno v údolí Platte ře-

ky od Waterloo až ku Schuyler

podél Union Pacific dráhy zvláště

v okolí Fremont Ames a North

Bend The Standard Cattle Co

pěstovati bude aooo akrů cukrov-

ky a staví jistý počet domků pro

dělníky s rodinami kteří budou

chtíti pracovati v polích Zkušení

čeští dělníci obeznalí s prací při

řepě i jiní naleznou hojně za-

městnání v krajině svrchu zmíně

nádě města Ve věci této zave
jenž po svém zbití byl od vlády sryzí pravda a nutnost Co

zvítězí? Jak snadno by se luštilo dvě léta 50000 rublů státní poď úřadu sesazen deno ihned vyšetřování a veškeré

mu mužstvu dělostřeleckému i pěpory
Anglické loďstvo x průlivu La

šímu pluku 74 prohlížena poboč
ní zbraň a zároveň prý vydán rozManche do přístavů italských —Kdo bude nástupcem Lva XIII t

— to je věru všeobecná a rozhod

na "pohled"! Ale skutečnost jest
jiná Takový beran staročeský a

la dr Milde a Topinka o nichž i

malé dítě v Praze ba v Čechách

ví že žijí pouze z výdělku svých

synekur takový beran v Piaze

kaz Že pokud nebudou zjistČnině velmi zajímavá otázka Mezi Anglické loďtvo toto jež jak
známo má za případné války úkol

surovci kteří stiomky poškodilitím co obě ve Vatikáně vládnoucí

po úpravě poměrů Ale Kazte

hluché zdi Vláda neslyší a naši

poslanci — trucují Co si vy-truc-

budou ovšem mít ale jest
směšno věru že pp poslanci tru --

cují proti svému učitelstvu a

pro kus perné pravdy

kdežto proti cizí vládě ač denně

jim hází klacky pod nohy — jsou

samá úáluha Z komissí předá

hájiti břehy anglické přijelo dne
nikdo z vojínů nedostane ani na

strany své kandidáty navrhují
né dt49htt17 dubna do Caglian a prodlí as

měsíc ve vodách italských Jest
to zajisté příznakem významným

vzbuzuje lid upomínky starých le

erend a láme si hlavu by poroz
O bližší zprávy pište na: Stan

dard Beet Sugar Company Agri- -

má tuhý život a i přízeň a podpo-

ru Uslyšíme brzo o výsledku

zápasu pod vodou a připomeneme

svým čtenářům tato slova v pravý
čas

uměl jejich nejasnému smyslu
jak značně napjetí anglo-fra- n-

cultural Department Ames NebPrvní místo mezi těmito legenda couzské polevilomi zauiímá rozhodne ona svatci mladočeŠtí utekli jako syslové a

dali tam raděj paopátery velko-

statkáře a rolníky Ať ti si to

svátky velikonočaí dovolené

Velký odkát "Ústřední Matici

ikolské" V neděli došla do kan-

celáře matiční telegrafická zpráva
prostějovského notáře p Vil Gan-zwoh- la

potvrzená také v pozdější
telefonické rozmluvě od městské-

ho tajemníka prostějovského že

první český starosta města Pro-

stějova na Hané a známý vlaste

K doživotnímu vyhnanstvl Dr
Úspěšné rolničeniMalachiáŠe: V XIII století žil v

malém jakémsi klášteře irském Emin paša I chirurg v sultán- -
Novi centrální nádraíí v Praie

Konečně se Praha dočká centrál-

ního nádraží! Byl už čas Cizinec

musil tu rníti sto ruk a očí než

zvěděl odkud z Prahy vyjede tam

nábožný mnich jménem Malachi-- áš

kterého po smrti za svatého

ském paláci byl dle cařihradské

zprávy "Franfur Zeitung' zatčen

na udání své manželky že prý u- -

závisí výhradně od dráno

semena jaké zasejemeprohlásili Malachiáš byl prorok
zvláštnost ieho bvla Že se zabýval Semena natě Jež kupujícím zaM--

slupnou Vida Jindy bez dokto-

rů nebylo dvoučlenné komisse —

dnes v jedenadvacetičlenné shle-

dáš sotva— jednoho dval

'
Referáty te snlmu se u nás skoro

ani nečtou Jindy bývalo živo na

pětikostelním plácku před sně-

movnou i na galerii a o noviny

bývala dračka Dnes na náměstí

kládal o život sultánův a byl vy-

slýchán Myslí se že jedná se o

pomstu jeho manželky která Žádá
prorokováním posloupnosti pape

nebo onam Nové centrální ná-

draží bude státi místo nynějšího
nádraží císaře Frant Josefa v

Jáme JíouTZny aonre ZKouneos
le co pravá dle jména s dle

nejlepfcí klíčivosti
žů jeho času a budoucnosti Po

čínaje od Celestína II v roku o rozvod Emin paša byl odsou-

zen k doživotnímu vyhnanstvl VÝBĚR KPKPftlCB BAZFftKTi
1 1 10 papežského prestolu dostou

praž parku Provedou stavDu

tentokrát divte se síly pouze če-

ské Nádraží staré padne a na f k MArtl TMI II HO hnil 7ft fintpivšího předpověděl Malachiáš Kasino v Monte Carlu dnem 31 riH VI M r " :

tím bulla po TSc buíl—DrJ 10 dnecb

nec pan K Vojáček jenž v sobotu

ráno 07 hod zemřel odkázal

"Ústřední Matici školské" 46-00- 0

zl Pohřeb jeho koná se dnes

o 5 hodině odpol Výbor
"Ú-střed-

ní

Matice školské" súčastní

se pohřbu zvláštní deputací t
předsednictva a na rakev zvěčně-

lého mecenáše zaslal věnec s ná-

pisem: "Svému šlechetnému pří-

teli a dobrodinci "Ústřední Mati-

ce Školská'' v Praže na důkaz ho

f 1 mina ti 9s hnH neb vímvšecky nástupce svatého Petra až

do konce světa který dle jeho
jeho rozloze vznikne nová budova

frontou 216 m dloubá Nádraží

íbude založeno na tunelovém sy

builA po lluu buíl—Zraje lul ve 100 dnech
března uzavřelo své účty s výtěž-

kem $5529000 — Sézona měla

špatný začátek avšak později ro t 1 TéBler (iluU) — Zraje asi re 1Sproroctví po smrti uesátého pa
dnech

peže po Lvovi XIII nastane

mrtvo na galéru pár udí většinou

dcerušek a přátel poslance který

toho dne mluví velkou řeč a —

řekněme kulhavce — a o noviny

vlastně referáty ze sněmu nestojí

nikdo Víť každý že tam pranic
není'
Sensalních zpráv máme jiných

stému koleje budou tak vysoko

jako teď mezi nimi budou 3 per--
stly příjmy herny stále více Spo-

lečnost měla v tom roce neobyčej
semena nvo uriip" ' " v— —

1 ií 1 Lin Imil vrvimitl &Proroctví ieho ovšem nejsou jas
diMsrínt Mlmtoplc Jeté dttKldně Je pfe--

ná Malachiáš nepředpovídal to né stětí Pouze leden majitel
mu ta Hiici vosi a auuroiu eeiueu runtri

dolů z Yorhshire v Anglii vyhrál roucí vděčnosti" Zevrubnějšítiž ani osobnost ani jméno udá-

val ale jistou vlastnost jednoho
každého nového papeže tak že je

Dobři semena ko Jptle bo)lnku lníolha

(tlmoíhyi tijiftv iHIny rukrové proM
(milieu atd kupujeme v kaidé doe

za 3 neděle asi $75000 Nejvétšl

rony pro osoby a 3 pro zavazadla

oddělené V každém perronu
buJe zvláštní pokladna a restaura-

ce Celé nádraží bude opatřeno

skleněným krytem na obloucích v

rozpětí 33 m

vÝhru v sézoně obdržel jeden
zprávy budou následovati

Pomlry v knčlských seminářích

Zajímavou zprávu přináší "Leit
Máme na ikladfi obmezeuou záxnha

možno příštího papeže si domysli ruský hrabě který za jedinou noc

meritzer Zeitung' : "Jelikož vti Lev XIII byl označen Mala-cbiáše-m

pojmenováním "lumen de
vyhrál 170000 Z tohoto výtěžku

herny dostává kníže monacký poslední době vyskytl se nedostaJaro jaro! UŽ je tu Včera a

$500000 ročně a nyní obdrží jeŠiě tek posluchačů bohosloví byli h

ovšem dost A ty se čtou Mimo

to naše dámy útlocitné chodí pilně

poslouchati přelíčení do porotní
síně a tyto zprávy čtou se horlivě

nahlas i potichu na "štaflu" i

doma v hostinci i—v kostele

Nedivte se tomu Jak by Člověk

- horlivě nečetl když ondy sedm-

náctiletí kluci chtěli Rakousko

zradit Na štěstí jen jeden z nich

Pi&te nám v řeči české anglické neb
německé

coelo" Jak tohoto pojmenování

nynější papež zasluhoval aneb

proč toto nebylo údělem předešlé
dittlé gymnasií a katecheti vyzvá

dnes máme zas už teplo Ale

sucho že hrozí nedostatek vody
Šťastné velkonoce! ni by na studium toto upozornili

$5000000 za obnovení license

do roku 1913 Jmění knížete se

páčí nyní na $10000000 Rodi-din- a

knížete monackébo ještě v

mu papežovi Piovi IX- - nemohlo Shugart & Ourcnetiiriniící mládež a slíbili ií žc
býti dlouho zjištěno až objevili v

gymnasisté v uvážeií hodných
COUNCIL BLUFFS IAZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ prastarém erbu papežské rodiny případech přijati budou do setrulétech 1856 byla úplně beze všeho

jmění když tu baron Blanc přišelPecci — slunce co znak Nástup náře také bez zkoušky maturitní"
ce Lva XIII označil Malachiáš na nápad aby v knížectví byla HOLD THENedostatek penli v Bulharsku

Ministerská rada bulharská roz
— Kdo zná poměry v bohoslo-

veckých seminářích v Čechách vípojmenováním "Ignis ardens" zřízena herna Jak viděti vypla-

tila se ta berná znamenitěKomu přísluší tato kvalifikace me

zi tolika nápadníky papežského
trůnu? Jedna frakce vatikánské minttEconoo

uvíz ve vazbě ostatní šťastně

unikli nemohlť se jim zločin zra-

dy vzdor vzácnému talentu nové-

ho a velice blahovolného státního

návladního p Morštadta doká-za- ti

Nu ten jeden ale dostane
za ostatní Krádeže loupeže —

▼raždy toť denní program Soud

na soudu! Seosačních zpráv i

jinak máme nadbytek Naši páni
radikálové a agrárníci nemajíce

toho dost jak zostouzejí nás tisk

Z ČESKÝCH VLASTÍspolečnosti a sice ona která se za

ošem co znamenají slova: V

uvážení hodných případech'' a že

týkají se jen gymnasistů němec-kýc- h

nikoliv také českých
Těchto při nejmenŠím již od po-

čátku let nebyl nijaký nedostatek

naopak veliký nával který ne-

mohli zmoci ani všechny čtyři

žádnou cenu s vládou italskou
Otáika Národního divadla v Brnísmířiti nechce kandiduje kardi

hodla se zastavili vyplácení gáží
osobám v státní službě Úřadníci
a důstojníci následkem toho již v

únoru žádných platů neobdrželi
a nelze předvídati kdy se otevře

východ z této krise a kdy zas bude

státu možno platy vypláceli Vlá-

da říká Že Čeká pomoc od "Evro-

py'' ale ve skutečnosti připravuje
půdu tomu aby se Bulharsko

vzdalo na milost a nemilost vídeň-

ským bankéřům a přijalo všechny

nála Paroccbiho druha vládě a posunula se v přítomné době tro-

chu do popředí avšak jest třebakráli nakloněná by ráda viděla

kardinála Venutelliho pod papež úsilovné agitace aby myšlénka ta

uvdena byla ve skutek Národní-

ho divodla na Moravě jest nutně
skvrn baldachýnem Však ani je
den ani druhý ba ani kardinálové

bohoslovecké ústavy v Čechách

tak že čeští abiturienti chtějíce se

věnovati stavu kněžskému byli
nuceni uchylovati se za hranice

hlavně do Vídně Sv Hypolitu

třeba a jest žádoucno aby českáRarr-poll-a Óreglia Jacobini a

německý a cizinský vůbec nestačí

dea co den "vymýšleli" si histor-

ky skandalisující na potupu če

ského poselstva Kachen ta-

kových plno

O české spořitelní a její daru

Santelli nezdai se býti bodnýmijejich podmínky Ministři Nace-- Morava vzchopila se v kulturním 1

národním prospěchu svém keDúimenování Malachiášova "Ignis
skutku a zřídila si v Brně pro stáardens' Aneb se snad vztahuje

amin
lé divadlo české takovou budovuono jméno na brasilského nuncia

vič a Tenev po návratu z Vídně

dokazují že bude třeba odevzdat!

"soukromým rukám" nejen želez-

né dráhy nýbrž i poštu a tele-

graf To prý 6e už praktikuje v

některých státech (Ve kterých?)

divadelní která by národní Český DELVIEDEnEa nynějšího prefekta svaté ko- n-

do Lince atd Jestliže pak vyskytl
se nedostatek posluchačů bohoslo-- j
ví může se to týkati jenom kněž- - j

ského dorostu německého a tu

musíme konstatovati že těchto

byl v seminářích v království

českém přes jeho umělé pěstění

živel na Moravě důstojně repregrogace jehož papež Lev XIII Bieveixs

burfákům promluvil ve sněmovně

v úterý posl dr Pippich z Chru-

dimi čeští poslanci za velice

řinné řeči jeho nazvali čin české

spořitelny "zlodějstvím" Bývalo

by po řeči Pippíchově došlo také

sám několikrát iako svého násled sentovala a tomu svému stálému

divadlu zaopatřila také vydatnounika označil? Kardinál Swampa
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by—
a stálou podporu Sbírka zaháiehož jméno se skoro s označe

velký nedostatek již od nepaměti
Slovanské poslání Ruska

důvěra vúdrů bulharského
makedonského k Rusku Že Ru

jena již loňského roku v říjnu leč
ným 'Ignis ardeps' kryje (svampa

výsledek její dosavadní nenít i hořící oheň) a v jehož erbu
iktomě tobo veliké slunce se lesksko jim pomůže i když se zprotiví

jeho radám a napomínáním při-

měla sofijský jeden časopis aby
ne může dle proroctví Malachiá Boi vldeňikich Cechů 0 České fio--

k bouři proti místodržtteli co

předsedovi spořitelny za jehož

předsedání se věc stala Ale vel-

kostatkáři bouři utišili Vmísili

se mezi posla a ce už za řeči Pippi-

ch chlácholili slibo-

vali
ovy konejšili
a bouři opravdu zažehnali

a nemohl se tedy vyskytnooti te-- j

prve v těchto dnech Z toho vy- -

svítá Je zpráva vyšedší patrně z

biskupské residence litoměřické

jest neupřímná a zalhává pravdu a

opravdové poměry protože nával

českých abituriento do seminářů

do dnešního dne nijak neutuchá

šova býti nástupcem Lva XIII
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ly Trudné postavení vídeňských
Čechů v ohledu Školském jest doKardinál Svampa le Vlach z Ar

coly kdež se v roce 1831 naro statečně známo Z vlastních pe
dil

promluvil o slovanském posláni
Ruska1' List ujišťuje že Rusko

nezapomíná potřeb žádného slo-

vanského národa a zůstává věrno

svému slovanskému poslání Ale

Slované zapomínají že nejsou o- -

něz vydržovati si musí pro své

dítky školu ''Komenského" která

vzdor obrovské návštěvě a vzor
naopak za všeobecné hospodářskéNová klackářská éra v Bulhar-

sku Novi bulharski vláda čím

dále tím statečněji vykračuje si v

Jako hodní moudří a opatrní do-

jeli tedy čeští zástupcové dosvýcb
domovů kdež klidně setrvají až

do čtvrtka t j 6 dubna V ten

den sejde se sněm království če-

ského znova

právuěni Rusku předpisován ným výsledkům vyučovacím ne-

může dostali ani práva veřejnostopách Stambulova Aby se c
sti Před časem podali vídeňštídržela bude jí zapotřebí provésti

ve svém smyslu všechny volby do

"Naše slovanské poslání netkvl v

tom abychom poslušně naplňo-

vali netrpělivě požadavky každé

slovanské národnosti horlící o

zlepšení svého stavu nýbrž v

Cechové na zemskou školní radu

dolnorakouskou žádost za zřízení Zvčstujte zprávusamosprávných sborů do obec
Novi konference národní Mor—

nor a mor Nelekejte se ale je

to mor U nás v Rakousku trpí nich zastupitelstev i do oirodniho českých obecných veřejných škol

na útraty obecoí v Ottakringusobrání Nové volby do obecních
Hernalsu a Waehnngu ZemskázaituoiteUtev už započaly So Mladým 1 starým ie staré spolehlivé

Dra Petra Hoboko Jest zasazeným do--
fijský jeden časopis vládě přízni školní rada žádost tuto odmítla

poněvadž prý — jak výslovně se

tom abychom dílo jejich obroze-

ní dovedli do dobrých konců

Tato úloba neoí snadni a bohužel

staré slovanské různice svévole

malá způsobilost kázně ztěžují
nim ji dosud překážejíce ovšem

vý o tom píše: Se všech stran

me morem konferencovým Ne-

dávno straíil jazykový prý z bru-s- u

nový zákon nyní bouří či bije

na dvéře vlády Thunovy nové kon-

ference cVsko-němec- ké Měl své

Taaíe Badení Gautsch musí

míti své i—Thun No tak češi

nnnktace o oovéra jazykovém

Bulharska počaly už docházeli praví v důvodech — £119- - stát
zákL zikoaů o rovnoprivnosti ná-

rodní nemi platnosti pro Čechy
zprávy o řežích a rvačkách mezi

přívrženci nové vlády a jich polinahání Ruska o blaho Slovan

mácfm lékem ▼ tlsicich domovech

Pfebirá misto léklrny a lékaře Jest

rtlj připraveno Zastávaje vývin nemoci najed-no- a

t£ethi}e tak starosti a výlohy Lzejeebdrietl
poax ad nlstakh Jednatelá Renl-- U k dostáni ve

valem wlrtl obraťte aa pisemnit Cr PETER
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tickými odoůrcL Obecní správyských národností Jestliže ná-

rodnosti slovanského světa vidí

vídeSské Tímto odůvodněním

svého rozhodautf stavf se dolno-rakous- ki

zemská ikolnf rad kte
vesnické i městské sestávající z

přívrženců padlé vlídy vybáoěoyrliooul Německý dolnorakoaský

ricrUtek i £e£tl liberilovi

n t! p kíree vyslovili

že jen jediné Rusko může býti je-

jich vůdcem musejí poslouchati rá povoliaa jest cbráaiti privo a
jsou bez miíosrdeastvi rfi u
efScXitosU dostává se vyhnaným bdíti nad zákony prou stávajícím

zákonům % jichž ochrany vyjímálllkých výprasků ano udily se
jeho rad Jestlila aa Raško padá

r?vÍ2X34t riovati o csul slovsn- -
t-- rd ri zTjZx it cticzzrf fsiít Cectl illzZitJt


